

# Oscar Alberto Llamosas Luque

2023.

---

## Oscar Alberto Llamosas Luque

Jr. Los Algarrobos N° 225- Urb. Los Jardines S.M.P.  
Lima - Perú

(+51) 992 729 501

[ollamosasl@gmail.com](mailto:ollamosasl@gmail.com)

Ruc: 10420380661 - RNP Vigente - Certificación OSCE vigente

---

### Aptitudes:

Gestor Público con experiencia en Dirección Logística, contratación pública, cadena de suministro, diseño, mejora e innovación de procesos para el estado, **Certificado por el OSCE.**

Licenciado en Administración y Gestor Público con más de 20 años de experiencia en Dirección Logística, Contratación Pública, Cadena de Suministro, diseño, mejora e innovación de procesos en entidades a nivel país; Especialista, Ex Funcionario y Asesor en materia de contratación pública en las Principales entidades del sector salud como el Ministerio de Salud, Seguro Social de Salud - ESSALUD, Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud - CENARES y Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos - CEABE; Especialista en Contratación Pública por la UNSM, Maestrando en Gestión Pública y Gobernabilidad de la Universidad Norbert Wiener del cual formo parte del equipo para la validación del plan de actualización del currículo del Programa de Maestría en Gestión Pública y Gobernabilidad.

---

### Experiencia:

**MINSA - Instituto Nacional de Salud Mental**, Jefe de la Oficina de Logística. Diciembre 2023 - Actualidad

**MINSA - Instituto Nacional de Salud Mental**, Asesor Especialista en Contrataciones del Estado. Mayo 2023 - Diciembre 2023

**MINSA - Hospital de Emergencia de Ate Vitarte**, Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración - Enero 2023 - Abril 2023

**Seguro Social de Salud (EsSalud) - Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos (CEABE)**, Asesor en materia de contratación estatal y mejora de procesos para la Gerencia de Estimación y Control de Bienes Estratégicos (GECBE) - Febrero 2022 - Noviembre 2022

**Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud (CENARES)**,

Jefe de la Unidad de Evaluación Técnica de Recursos Estratégicos en Salud -

Agosto 2021 - Diciembre 2021 ([constancia](#))

Especialista en Gestión Pública

Agosto 2020 - Diciembre 2021 ([constancia](#))

Asesor para el diseño de plan de implementación de reforma de modernización de la gestión.

Febrero 2020 - Agosto 2020 ([constancia](#))

**Hospital Nacional Guillermo Almenara Irigoyen (EsSalud) - Oficina de Administración**, Asesor técnico en contrataciones del estado para la Oficina de Administración - Marzo 2019 - Enero 2020

**\*\*Ministerio de Educación (MINEDU) - Oficina de Programación y Costos de la Dirección de Logística**, Analista para Elaboración de Indagaciones de Mercado de Bienes y Servicios - Junio 2018 - Marzo 2019

**Hospital Nacional Edgardo Rebagliati Martins (EsSalud) - Oficina de Administración**, Asesor Especialista en contrataciones del estado para la Oficina de Administración - Noviembre 2017 - Mayo 2018

**\*\*Ministerio de Educación (MINEDU) - Dirección de Logística**, Identificación de hitos clave y diseño de instrumentos de mejora en la cadena logística - Agosto 2017 - Octubre 2017

**\*\*Hospital Nacional Hipolito Unanue (MINSA) - Dirección de Logística**, Especialista en contrataciones del estado para la atención de Expedientes y procesos en la Fase de programación y presupuesto.  
Febrero 2017 - Abril 2017

**Seguro Social de Salud (EsSalud) - Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos (CEABE)**, Asesor y Especialista en contrataciones del estado para la atención de Expedientes y procesos para la Gerencia de Adquisiciones (GABE) - Setiembre 2016 - Diciembre 2016

**Fondo de Aseguramiento de la Policía Nacional (SALUDPOL) - Gerencia General**, Jefe del Equipo de Monitoreo para el Abastecimiento de Bienes y Servicios - Agosto 2015 - Julio 2016

**Dirección de Salud II Lima Sur - Dirección Ejecutiva de Recursos Humanos**, Técnico Administrativo (Nombrado)- Noviembre 2014 - Julio 2015

**Seguro Social de Salud (EsSalud) - Gerencia Central de Logística, Sub Gerente de Programación**

Sub Gerencias y Oficinas encargadas Periódicamente en adición al cargo de Sub Gerente:

Sub Gerencia de Bases y Estudio mercado - Sub Gerente (e)

Sub Gerencia de Almacenamiento y Distrib - Sub Gerente (e)  
Oficina de Evaluación Desarrollo y control - Jefe de Oficina (e)  
Setiembre del 2011 - Agosto 2014

**\*\*Ministerio de Salud (MINSA) - Oficina de Programación y Adquisiciones de la Dirección Ejecutiva de Logística, Analista de procesos de selección y compras corporativas**  
Octubre del 2009 - Agosto 2011

**\*\*Dirección de Salud II Lima Sur - Dirección de Logística, Jefe (e) de la Oficina de Programación de Logística .**  
Octubre del 2008 - Setiembre del 2009

**\*\*Dirección de Salud II Lima Sur - Dirección de Logística, Coordinador de Procesos de Selección.**  
Octubre del 2008 - Setiembre del 2009

**\*\*Hospital Santa Rosa - Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Logística, Técnico Administrativo para Procesos de Selección.**  
Noviembre del 2007 - Agosto del 2008

**Dirección de Salud V Lima Ciudad - Unidad de Obtención y Negociación de la Dirección de Logística, Técnico Administrativo.**  
Mayo del 2002 - Noviembre del 2007.

---

## Formación:

**Universidad Norbert Wiener**, Maestría en Gestion Publica y Gobernabilidad. En curso (último ciclo).

**Universidad Cesar Vallejo**, Título en Administración.

**Universidad Inca Garcilaso de la Vega**, Bachiller en Ciencias Administrativas y Ciencias Económicas.

**Universidad Nacional de Ingeniería - CCFIM**, Experto en Hardware.  
Windows, Ensamblaje de Computadoras, Electrónica Básica y digital, Mantenimiento, Diagnostico y Reparación de PCS, Redes y Conectividad.

**ADCIJEL**, Tecnico en Computacion.  
Windows, Word, Excel, Power Point, Base de Datos

---

## Especializaciones y capacitaciones:

**ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS - OEA**  
Cumbre Ministerial de Gobierno y Transformación Digital de las Américas (2022)

**EBS EXECUTIVE BUSINESS SCHOOL**  
Taller Especializado Operaciones y Logística: Cadena de Suministro (2021)

## **ERCA EDUCACIÓN CONTINUA**

Excel Avanzado (2021)

## **UNIVERSIDAD DE LIMA**

Actualización de la Ley de Contrataciones y su Reglamento (2021)

## **ANDINA GLOBAL CONSULTING**

Presupuesto por resultados - PPR (2021)

## **CÁMARA DE COMERCIO DE LIMA**

Inteligencia de Negocios - BUSINESS INTELLIGENCE. (2020)

## **UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS**

Especialización en Contratación con el Estado. (2020)

## **INSTITUTO ACADÉMICO DE GESTIÓN PÚBLICA: IAGP**

Nueva Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento

## **DARES - MINSA**

Cadena de Frío en productos Farmacéuticos.

## **INST. MAYOR DE ESTUDIOS CAPACITACIONES Y ACT. DEL PERÚ**

Ley de Contrataciones del Estado

## **SISE**

Excel 2010 Intermedio - Avanzado

## **UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE PORRES**

Contrataciones del Estado

## **ESSALUD**

Módulo SAP R3 Logístico

## **ALVA CHANG & ALIAGA ABOGADOS**

Aplicación Práctica de la nueva Ley y reglamento de Contrataciones del Estado.

## **INSTITUTO DESARROLLO INTEGRACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA PERU**

El Arbitraje y los Contratos Estatales, Ley de Arbitraje y Normativa de Contratación.

Ley de Contrataciones y Compras Estatales, Normativas de Contratación con el Estado.

## **UNIVERSIDAD CONTINENTAL ESCUELA DE POST GRADO – OSCE**

Curso de actualización, Nueva Normativa de Contrataciones.

## **UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA VEGA – REVISTA DE ABOGADOS**

Diplomado en Contratación del Estado – Nueva Ley y Nuevo Reglamento

### **CONTACTO:**

